お客様　各位
  Rep No.B18017

  ２０１８年 ６月 １１日

  富士電機機器制御株式会社

  事業企画本部

拝啓　貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社標準機器をご愛顧賜りまして、厚く御礼申し上げます。

掲記の件、下記のとおり製品変更を実施させて頂きますので、ご高覧の上、ご高配の程

   何卒宜しくお願い申し上げます。

また、お手数をお掛けして誠に恐縮ですが、貴社関連部門へ変更内容をご連絡くださいます様、

   ご協力の程 併せてお願い申し上げます。

敬具

製  品  名 コマンドスイッチ

シリーズ、名称 AH16シリーズ

形   式

変 更 部 分 添付資料　“変更内容適用表”および“変更内容一覧表”を参照願います。

変 更 内 容 添付資料　“変更内容適用表”および“変更内容一覧表”を参照願います。

変 更 理 由 材料調達性向上のため

変更実施時期 2019年1月生産品より実施予定

添付資料

本変更に伴う注意事項 本変更に伴う製品性能の変更はございません。

パネル表面デザインに関係する変更はございません。

以　　　上

コマンドスイッチ　　AH16,AH225,AG225シリーズ
外観変更のお知らせ

記

上記シリーズ 全て　（特殊品含む）
詳細は添付資料を参照願います。

・変更内容一覧表
・変更内容適用表

１／３

〔添付資料〕変更内容適用表

　　　　　＜対象形式＞
　　　　　　AH164,165,AH16P,AH225,AG225シリーズ （特殊品含む）
　　　　　　※コネクタ用ソケット“AR6S691-C”のみAR16他（minicoシリーズ）用
【押しボタンスイッチ、セレクタスイッチ】

製品名 変更部位 接点ユニット ホルダー ベース フレーム

変更内容№ ① ② ③ ④
押しボタンスイッチ AH164,165 ● ● ●

AH165 ●
AH165-2 ● ● ●
AH165-2 ●
AH16P ●
AH16P-2 ●
AH225 ● ● ●
AH22P ●
AG225 ● ● ●

セレクタスイッチ AH164,165 ● ● ●
AH165 ●
AH165-2 ● ● ●
AH165-2 ● ● ●
AH165-2 ●
AH16P-2 ●
AH225 ● ● ●
AH225 ● ● ●
AH22P ●
AG225 ● ● ●
AG225 ● ● ●

接触部 AH16P ● ●
非常停止用
押しボタンスイッチ

AH165 ● ●

E,SF,ＴＦ,SGF,TGF,M,SM,TM

形式

E,SF,ＴＦ,SGF,TGF,M,SM,TM
V, V1
F,SF,E,SE,SCE,M,YM,V,YV,S2,YS2
SG

P,J

F,SF,E,SE,SCE,M,YM,V,YV
F,E,M,V,S2
F,E,M,V
F,E,CE,M,V,S2
SP,P,SJ,J
JM,RJM
P,YP,J,YJ
H,SH
SP,SJ
H,SH
H

H
H
P,J
11,22

V5,V6

Rep No.B18017

２０１８年 ６月 １１日

富士電機機器制御株式会社

事業企画本部

【照光押しボタンスイッチ、照光セレクタスイッチ】 ２／３

製品名 変更部位 接点ユニット ホルダー ベース カバー
（トランスユニット）

変更内容№ ① ② ③ ⑤
照光押しボタンスイッチ AH164,165 ● ● ● ●

AH165-2 ● ● ● ●
AH165-2 ●
AH16P ●
AH16P-2 ●
AH225 ● ● ●
AH22P ●
AG225 ● ● ●

照光セレクタスイッチ AH165-2 ●
AH225 ●
AG225 ●

接触部 AH16P ● ●

【表示灯】

製品名 変更部位 ホルダー ベース カバー
（トランスユニット）

変更内容№ ② ③ ⑤
表示灯 AH164,165 ●

AH165-2 ●
AH164,165 ● ● ●
AH16P ●
AH16P-2 ●

接触部 AH16P ●

【ブザー】

製品名 変更部位 ベース フレーム

変更内容№ ③ ④
ブザー AH164 ●

AH164 ●
AH165 ●

FL,EL,ML,VL

形式

L,SL,TL,SGL,TGL
FL,SFL,EL,SEL,SCL,ML,YML,VL,YVL
SGL
L,SL,TL,SGL,TGL
FL,SFL,EL,SEL,SCL,ML,YML,VL,YVL

Z,SZ,ZE,SZE

FL,EL,ML,VL
FL,EL,CL,ML,VL
PL
PL
PL
L11,L22

形式

Z,ZS,ZT
Z,SZ,ZE,SZE
Z,ZS,ZT (トランス付)
Z,ZS,ZT

Z1

形式

TX,TX1
TX2
X

【アクセサリ】 ３／３

製品名 変更部位 接点ユニット ホルダー カバー
（トランスユニット）

コネクタ
ソケット

変更内容№ ① ② ⑤ ⑥
接点ユニット ●

●
トランスユニット ●
コネクタ用ソケット ●

AGX001,AGX001-W,AGX001-P
AHX2620
AHX805-□,AHX806-□
AR6S691-C

形式

１／３

〔添付資料〕変更内容一覧表

＜対象形式＞
　　　　　　AH164,165,AH16P,AH225,AG225シリーズ （特殊品含む）
　　　　　　※コネクタ用ソケット“AR6S691-C”のみAR16他（minicoシリーズ）用
　　　　　　※パネル表面デザインに関係する変更はございません

従来品 変更品

接点ユニット

ホルダー　※灰色の部品です。② 色:灰色 色：従来通り灰色ですが、若干質感が異なります。

№ 変更部位
変更内容

色：黒色 色：従来通り黒色ですが、若干質感が異なります。①

接点ユニット

Rep No.B18017

２０１８年 ６月 １１日

富士電機機器制御株式会社

事業企画本部

ホルダー

ホルダー

ホルダー

接点ユニット外観

２／３

従来品 変更品

ベース

フレーム

№ 変更部位
変更内容

色：黒色 色：従来通り黒色ですが、若干質感が異なります。

色：黒色 色：従来通り黒色ですが、若干質感が異なります。

③

④

ベース

ベース

ベース

ベース

フレーム

フレーム

３／３

従来品 変更品

カバー（トランスユニット）

⑥ コネクタ用ソケット 色：灰色 色：黒色

⑤ 色：黒色 色：従来通り黒色ですが、若干質感が異なります。

№ 変更部位
変更内容

カバー

	コマンドスイッチ　　AH16,AH225,AG225シリーズ外観変更のお知らせ
	変更内容適用表
	変更内容一覧表